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Ochotnicza Straż Pożarna w Brzezinach - Zasłużony dla
Powiatu Kaliskiego

Rada Powiatu Kaliskiego uchwałą NR XVII/167/2025 z dnia 27 sierpnia 2025 r. nadała Medal „Zasłużony dla
Powiatu Kaliskiego” Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzezinach w uznaniu za wieloletnią, często pokoleniową
działalność, za wykazywanie się odwagą, zaangażowaniem, poświęceniem i sprawnym działaniem.

Początki obecnej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej sięgają 1925 roku. Jak wynika z historii, założycielem ówczesnej
Straży Ogniowej w Brzezinach był Ernest Schlösser, właściciel majątku i pałacu w Brzezinach. Ernest Schlösser był aktywnym
działaczem społecznym i pierwszym prezesem. W 1928 roku podarował grunt, a z jego inicjatywy i materiałów w 1935 roku
pobudowano w centrum Brzezin drewnianą strażnicę o specyficznej architekturze, która obecnie jest zabytkiem.

1 lutego 1992 roku jednostka liczyła 74 członków i w trakcie zebrania sprawozdawczego podjęła uchwałę o rozpoczęciu
budowy nowej remizy strażackiej. W dniu 13 czerwca 1992 roku uroczyście został wmurowany kamień węgielny pod nową
remizę, a druhowie strażacy w prezencie otrzymali sztandar ufundowany przez mieszkańców Brzezin. Budowa nowoczesnej,
funkcjonalnej strażnicy z czterema dużymi garażami, zapleczem socjalno-magazynowym trwała 4 lata, przy ogromnym
zaangażowaniu, poświęceniu oraz olbrzymim wkładem pracy własnej. Druhowie strażacy przy jej budowie przepracowali
społecznie 12 750 godzin, wykonując całkowite prace murarskie, ciesielskie i dekarskie. 26 maja 1996 roku budynek straży
został przekazany do użytku.

Od chwili  oddania  budynek straży,  a  w nim sala  widowiskowa,  stał  się  centralnym miejscem wydarzeń kulturalnych,
społecznych i rodzinnych. Przez wiele lat wynajmowana przez druhów strażaków sala widowiskowa, zaplecze kuchenne i
bogate wyposażenie umożliwiała organizację uroczystości weselnych oraz wszelkich uroczystości okolicznościowych. Na sali
widowiskowej  nieprzerwanie  odbywają  się  uroczystości  takie  jak:  Obchody  Dnia  Strażaka,  Dnia  Seniora,  WOŚP,  bale
gimnazjalistów,  przedszkolaków,  Dzień  Babci  i  Dzień  Dziadka,  bale  sylwestrowe,  bale  karnawałowe,  walne  zebrania,
spotkania z mieszkańcami itp. Z wypracowanych dochodów jednostka utrzymywała przejętą w 1997 roku parafialną orkiestrę
dętą wraz z mażoretkami,  wspierała Kapelę Ludową "Brzeziny" i  Zespół "Brzezinianki",  dokonywała zakupów sprzętu i
umundurowania dla strażaków.

Obecnie OSP Brzeziny to jedna z największych jednostek OSP w Polsce, liczy 170 członków, z czego 45 osób to wyszkolona
Jednostka Operacyjno-Techniczna, z ratownictwem medycznym, wodnym, technicznym i chemicznym. Przy jednostce działa
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza rozwijająca potencjał, zaangażowanie i chęć służenia wśród młodych druhów.

Jubileusz 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzezinach stanowi wyjątkową okazję do uhonorowania tej jednostki,
zarówno w postaci wsparcia dalszego rozwoju oraz w uznaniu za wysiłek i działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa
lokalnej społeczności, ratowania życia, zdrowia i mienia ludzkiego, w tym niesienia pomocy potrzebującym.


